
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

Seduta del  3 AGOSTO 2007  N° 11 
 

 
OGGETTO: ELEVAZIONE LIMITE MASSIMO INDIVIDUALE LAVORO 

STRAORDINARIO (ART.38 COMMA 3, CCNL 14.9.2000) 

MODIFICA DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

N. 108 DEL 24.5.2007 

 

 L’anno duemilasette il giorno tre del mese di agosto alle ore 12,30 e seguenti nella 

sede municipale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto 

la Presidenza del Signor Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

 

 Sono presenti gli Assessori:   

 

       1.    Sig.  MARIO          PAOLUCCI 

      2.    Sig.  GIULIO            NAPOLEONE 

3. Sig.  GIUSEPPE      GRANATA 

4. Sig.   LEO                CASTIGLIONE 

5. Sig.   MASSIMO     PAOLUCCI 

       

                      Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 

97, comma 4,       lettera a) del. D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. 

Angelo GIALLORETO. 

               Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO che, con deliberazione del Commissario Straordinario n. 108 del 24 

maggio 2007, sono state autorizzate,  per l’anno 2007 e  ai sensi dell’art. 38 CCNL 14.9.2000, 

n. 3 (tre) unità lavorative a superare, per esigenze relative all’attività di diretta assistenza agli 

organi istituzionali, il limite massimo individuale  di cui all’art. 14, comma 4 del CCNL 

1.4.1999; 

 



TENUTO CONTO che, per problemi di organizzazione, il dipendente POLIDORO 

Giuseppe non può assicurare il previsto servizio autorizzato, essendo impegnato 

nell’espletamento di altre mansioni attribuitegli; 

 

RITENUTO, pertanto, necessario individuare altra unità lavorativa in sostituzione del 

dipendente in precedenza autorizzato, in base alle esigenze da soddisfare; 

 

PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 7, comma 2, CCNL 1.4.1999, con nota Prot. n. 

10175 del 3.5.2007 i soggetti sindacali di cui all’art. 10 del citato contratto hanno ricevuto la 

prescritta informazione; 

 

VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente del 1° Settore – Affari Generali e 

Istituzionali, espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, come risulta 

dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

 A voti unanimi; 

 

DELIBERA 

 

 

1) Modificare la deliberazione del Commissario Straordinario n. 108 del 24.05.2007, ad 

oggetto “Elevazione limite massimo individuale lavoro straordinario (Art. 38, comma 

3, CCNL 1.4.2000) nella parte relativa al punto 1) del dispositivo; 

 

2) Autorizzare in sostituzione del dipendente Polidoro Giuseppe, per l’anno 2007 e ai 

sensi dell’art. 38  CCNL 14.9.2000, il dipendente ABBONIZIO Enzo (Agente di 

Polizia Municipale) a superare, per esigenze relative all’attività di diretta assistenza 

agli organi Istituzionali, il limite massimo individuale di cui all’art. 14, comma 4 del 

CCNL 1.4.1999; 

 

3) Restano ferme tutte le altre statuizioni riportate nella deliberazione di cui all’oggetto. 

 

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di 

mano, dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134, 4° comma, del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

 
 

 


